Akademia Sztuk Pigknych w Katowicach
Raciborska 37
40-074 Katowice

Pismo: ASP-DAT-ZP-3-2012/3 Katowice dnia: 2012-05-1 )

ODPOWIEDZNRD
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Paristwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2012-04-26 oraz 2012-04-30 i nastepnych do
Zamawiajacego wplynely prosby o wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw
zaméwienia, w postgpowaniu prowadzonym na podstawie przepiséw ustawy z dnia 29
stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwieri Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z
pézn. zm.) w irybie przetargu nieograniczonego, na:

Budowa miedzy ulicami Raciborska a Koszarowa w Katowicach budynku
dydaktyczno-badawczego i kulturalnego wraz z zagospodarowaniem terenu na
otwarty park form przestrzennych,

Tres¢ pism, stanowiacych prosébe o wyjasnienie siwz jest nastepujaca:

Pytanie 1:

Pozyskanie $rodkéw od Zamawiajacego jako zaptata za wykonane roboty jest istotnym
elementem w procesie budowlanym realizowanym na zasadzie generalnego wykonastwa.
Srodki te zostaja przekazane na finansowanie dostaw ustug i materiatéw. Kazde opéznienie
w pfatnosciach powoduje koniecznos¢ finansowania inwestycji przez Wykonawece,
Ustalenie w umowie prawa wstrzymania robét w razie braku zapfaty znacznie zmniejszy
ryzyko finansowe dla danej inwestycji, co niewatpliwie wplynie na wysokos$¢ cen ofertowych,
a wiec i na oszczednosc publicznych pieniedzy.

Czy uwzgledniajgc powyzsze Zamawiajacy wprowadzi stosowny zapis do umowy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zapisu ustalajgcego prawo
do wstrzymania robét w razie braku zapfaty.

- Przewidywane zapisy umowne, w tym mozliwoé¢ udzielania zaliczek na poczet wykonania
zamdwienia (§3 ust. 7 wzoru umowy), a takze rozliczanie czesciami (kazdorazowo po
zakoriczeniu i odbiorze przewidzianego w harmonogramie etapu robét) znacznie
‘minimalizuja ryzyko finansowe Wykonawcy i zapewniaja terminowy zakup materiatéw
i ustug. . :

Pytanie 2:

Umowa nie zawiera ograniczenia w naliczaniu kar umownych, a jednoczesnie okresla
prawo inwestora do dochodzenia odszkodowania uzupetniajacego, powodujac, ze jest on
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w pelni zabezpieczony na wypadek ewentualnych szkéd. Brak ograniczenia
w naliczaniu kar to nie tylko rzadko spotykana praktyka w obrocie gospodarczym, ale takze
sytuacja, ktéra zmusza wykonawcéw do skalkulowania ewentualnego ryzyka
i zwiekszenia ceny ofertowej, co z kolei powodowad bedzie wydatkowanie srodkéw
publicznych w wigkszej niz to konieczne wartosci.

Prosimy o wprowadzenie do umowy standarowego zapisu o ograniczeniu kar umownych
do 10% wynagrodzenia.

Odpowiedz:

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy - Prawo zaméwieri publicznych (Pzp) Zamawiajgcy
dokonuje stosownych zmian we wzorze umowy, stanowiacym zatacznik do siwz.
Informacje o zmianach przekazuje sie odrebnym pismem wykonawcom, kt6rym
przekazano siwz oraz zamieszcza na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 3:

Umowa zaktada, ze odbiér koricowy ma by¢ bezusterkowy. Prosimy o potwierdzenie,
iz definicja ,,bezusterkowy” zgodna jest z dokiryng i bogatym orzecznictwem Sadu
Najwyzszego w zakresie obowiazku Inwestora do odbioru robét okreslonego w art. 647 k.c.
i obejmuje jedynie wady istotne tj. takie, ktére uniemozliwiajg korzystanie z przedmiotu
zamaowienia. :

Odpowied?:

Zgodnie z siwz za datg wykonania umowy (przedmiotu zaméwienia) przyjmuje sig datg
oddania budynku do uzytkowania. Zgodnie z powyzszym Zamawiajacy wyroznia
i okresla w umowie:

a) termin zakoriczenia i odbioru robét budowlanych,
b) termin zakoriczenia i odbioru przedmiotu umowy.

W celu doprecyzowania powyzszego zapisy umowne w tym zakresie zostaty zmienione.
Informacje o zmianach przekazuje sie odrebnym pismem wykonawcom, ktérym
przekazano siwz oraz zamieszcza na stronie internetowej Zamawiajacego.

Zamawiajacy dokona odbioru wykonanych robét budowalnych, kiére nie posiadaja
wad istotnych tj. wg ugruntowanego na dzieri dzisiejszy orzecznictwa, takich gdy ,,wada
jest tego rodzaju, ze uniemozliwia normalne wykorzystanie rezultatu robét lub odbiera im
cechy wyraZnie oznaczone w.umowie istotnie zmniejszajac ich wartos¢” ( SA w Katowicach
V ACa 88/09, | ACa 1900/06).

Pytanie 4:

Zmiana terminu mozliwa w okreslonych przypadkach, ale zawsze nie dtuzej niz okres
trwania przeszkéd. Praktyka pokazuje jednak, ze ewentualne przerwy w realizacji moga
powodowaé konieczno$¢ ponownej mobilizacji ludzi i sprzetu, a to zwykle wymaga
wymiernego czasu i ograniczenie sie jedynie do wydtuzenia terminéw umownych o czas
przerwy, bywa niewystarczajace.

Prosimy o stosowna korekte zapisu umowy i SIWZ.
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Odpowied?:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisdw siwz w zakresie wprowadzenia korekty
ani dodatkowych zapiséw w zakresie mozliwoéci zmiany terminu realizacji przedmiotu

zamodwienia.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, ze termin na usuwanie wad okre$lany przez Zamawiajacego,
bedzie uwzgledniat mozliwosci techniczne.

Odpowiedz:

Przy wyznaczaniu terminu na usuwanie wad Zamawiajacy bedzie uwzgledniat obiektywne
mozliwosci techniczne ich usuniecia.

Pytanie 6:

Kary umowne maja by¢ za opéznienia, co przeczy faktycznemu (prewencyjnemu) celowi
instytucji kary umownej. Wykonawca powinien ponosi¢ konsekwencje swojego, czy tez
zaleznego od niego dziatania czy zaniechania ale odniesienie takiej odpowiedzialnoéci do
zwyklego opdznienia (a wiec kazdego przekroczenia terminu) jest nieuzasadnione.
Oznaczatoby to bowiem, Zze nawet okolicznoéci catkowicie niezalezne od wykonawcy, czy
wrecz zawinione przez inwestora, skutkujace przediuzeniem terminu, beda obcigzaty
wykonawce. Co istotne, kary placone przez zamawiajacego oparte sa o zasade ,,zwtoki”, co
narusza réwnowage stron.

Prosimy zatem o zastapienie ,,opéZnienia” ,,zwloka" — a wigc zawinionym opdéznieniem.

Odpowiedz:
Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy - Prawo zamoéwieri publicznych (Pzp) Zamawiajgcy

dokonuje stosownych zmian we wzorze umowy, stanowigcym zatgcznik do siwz.
Informacje o zmianach przekazuje sie odrebnym pismem wykonawcom, ktérym
przekazano siwz oraz zamieszcza na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 7:
Warunkiem wypfaty wynagrodzenia jest przediozenie przez podwykonawcéw o$wiadczert

potwierdzajacych zaplate naleinoéci z faktur obejmujacych zakres danej faktury
wykonawcy. Prosimy o potwierdzenie, ze podwykonawca bedzie mogt pozostawi¢ jako
zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy kaucje zwrotng wedtug okreslonego procentu
z kazdej faktury.

OdpowiedzZ: _

Stosownie do tresci §3 ust. 12. Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy przedlozenia do

rozliczenia o$wiadczeri podwykonawcéw, potwierdzajacych otrzymanie przez nich

wynagrodzenia za zrealizowang cze$¢ robét.

Strong umowy z Zamawiajacym jest Wykonawca. Stad Zamawiajgcy wymaga wniesienia

zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy od Wykonawcy.

Sposéb zabezpieczenia umowy zawartej przez Wykonawce z Podwykonawcy, tak jak i

wzajemne zobowigzania Wykonawca winien kazdorazowo uregulowaé w umowie zawartej z
- Podwykonawcami.

Pytanie 8: -

Przestanka odstapienia od umowy ma by¢ sytuacja, w ktérej wykonawca nie podjat

realizacji rob6t w terminie 14 dni od daty podpisania umowy. Brak jest natomiast
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uwarunkowania tego prawa od przyczyn nie podjecia robdt. Wykonawca nie moze ponosic
konsekwencji braku mozliwosci podjecia robét z przyczyn od niego niezaleznych czy wrecz
zaleznych od Zamawiajgcego (np. nie przekazanie placu budowy, dokumentacji ...).
Prosimy o wprowadzenie do umowy stosownej korekty przedmiotowego zapisu.

Odpowiedz:
Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy - Prawo zamoéwieri publicznych (Pzp) Zamawiajacy

dokonuje stosownych zmian we wzorze umowy, stanowigcym zatacznik do siwz.
Informacje o zmianach przekazuje sie odrebnym pismem wykonawcom, ktérym
przekazano siwz oraz zamieszcza na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 9
SIWZ dopuszcza stosowanie rozwigzar i materiatdw réwnowaznych. Nie zostaty jednak

okre$lone minimalne parametry techniczne i wymogi jakosciowe, co uniemozliwia
dokonanie poréwnania zaoferowanych rozwigzatl i materiatéw réwnowaznych. W takim
tonie wypowiada sie doktryna i bogate jednolite orzecznictwo np.: wyrok UZP z dnia
24.04.03r. sygn.. akt UZP/ZO/0-439/03; wyrok UZP z dnia 11.03.05, sygn.. akt UZP/ZO/o-
1755/06; wyrok KiO z dnia 05.09.08r., sygn.. akt KIO/UZP/867/08; wyrok KIO z dnia
19.05.09, sygn.. akt KIO/UZP 565/09. Majac na uwadze powyzsze prosimy aby
Zamawiajacy uzupetnit SIWZ w tym zakresie i okreélit minimalne parametry techniczne

i wymogi jakosciowe rozwiazati i materiatéw réwnowaznych.

Odpowiedz:

W dokumentacji projektowej Zamawiajgcy w niekt6rych przypadkach przyjat rozwigzania,
gdzie podano nazwy producentéw i [ lub nazwy handlowe z uwagi na specyfike
zamdéwienia i konieczno$é doprecyzowania oczekiwari estetycznych i jakosciowych.
Jednoczesnie dopuszczono zastosowanie materiatéw/urzadzeri/ sprzetu réwnowaznych,
przy zachowaniu nie gorszych parametréw technicznych, cech funkcjonalno-
uzytkowych, czy waloréw wizualnych.

Zamawiajgcy wymaga takze, aby w przypadku, gdy Wykonawca proponuje inny
materiat/urzadzenie /sprzet od podanego w dokumentacji projektowej opisat réwnowazny
odpowiednik: producenta, parametry techniczne proponowanego produktu, walory
estetyczne itp., odnoszac sie do poz. przedmiaru robét kiérej odpowiada.

Tym samym pfoponowany materiat/sprzet/urzadzenia winny posiada¢, co najmniej
{minimum) takie parametry techniczne, cechy funkcjonalne, uzytkowe i walory estetyczne
jak te przyjete w dokumentacji projektowej.

Podczas oceny réwnowaznosci proponowanych przez Wykonawce materiatéw, sprzetu

i urzagdzeri Zamawiajacy w przypadku watpliwosci, co o réwnowaznosci proponowanych
materiatéw, sprzetu i urzadzer zastrzega, ze bedzie wzywat Wykonawce do ztozenia
dodatkowych wyjasnieri i dokumentdw.

Pytanie 10
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Prosimy o potwierdzenie, ze wykonawca nie ponosi konsekwencji ewentualnych opéznien
i nieprawidfowosci w robotach zwigzanych i wynikajacych z realizacji przylacza
wodociaggowego do istniejacego budynku (realizacja przez innego wykonawce).

Odpowied#:
Roboty wynikajace z przyfacza wodociggowego do istniejacego budynku przy

ul. Koszarowej 19 w Katowicach zostaly wylaczone z niniejszego postgpowania — nie s3
objete zakresem robét przewidzianym do wykonania przez Wykonawce wybranego
W ninigjszym postepowaniu. Roboty te sg catkowicie niezalezne od przedmiotu
zamowienia niniejszego postepowania i beda realizowane w péZniejszym terminie.
Stad wybrany w przedmiotowym postepowaniu Wykonawca nie bedzie ponosit
konsekwencji opéznieri i nieprawidtowosci w robotach wynikajacych z realizacji przylacza
wodociggowego do istniejacego budynku przy ul. Koszarowej 19.

Pytanie 11:

Stosownie do przepisu art. 67 ust. 1 pkt1) 6) PZP udzielenie zamdwieri uzupehiajacych jest
mozliwym jesli zostato przewidziane w Ogloszeniu o zaméwieniu. Stosowny zapis jest
w SIWZ a Wykonawca nie znalazt wymaganego prawem odnoénika w Ogtoszeniu,
co powoduje, ze udzielanie takich zaméwieri nie bedzie mozliwe. Prosimy
o uzupetienie Ogloszenia wlasciwego zapisu.

Odpowied?:
Zamawiajacy dokonuje stosownej zmiany w Ogloszeniu o zamoéwieniu.

Pytanie 12:
SIWZ przewiduje mozliwo$¢ udzielania zaliczek a nawet mozliwo$¢ przekroczenia tacznej

kwoty zaliczek warto$¢ 20% wynagrodzenia. Brak jest jednak informacji nt. wysokosci
pierwszej zaliczki. Prosimy o informacje, w jakiej wysokosci bedzie wyptacona pierwsza
zaliczka.

Odpowiedz:
Zamawiajacy przewiduje udzielenie zaliczki na wniosek Wykonawcy w sposéb okreslony

w §3 ust.7- 13 wzoru umowy.

Zgodnie z powyzszym Zamawiajacy, bedzie kazdorazowo oceniat zasadno$¢ i wysokos¢

udzielenia zaliczki (takze pierwszej zaliczki) w oparciu o wniosek Wykonawcy,

po zweryfikowaniu spetnienia opisanych przez Zamawiajgcego w umowie warunkéw
_udzielenia zaliczki.

Pytanie 13: _
Zgodnie z zapisem par.2 ust.2 pkt. f) obowigzkiem wykonawcy jest przerwanie robét

na zadanie zamawiajacego i ich zabezpieczenie. Prosimy o wyjasnienie kto ma ponosi¢
koszty takiego zabezpieczenia w przypadku, gdy ta przerwa nie byta spowodowana wing
wykonawcy?
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Odpowiedz:
Koszty zabezpieczenia robé6t przed ich zniszczeniem, ktére zostaly przerwane na zadanie

Zamawiajacego, w przypadku gdy przerwa ta nie wynikata z winy Wykonawcy, nie bgda
obcigzaty Wykonawcy.

Wykonawca winien jednakie przedstawi¢ Zamawiajgcemu przed dokonaniem
- zabezpieczenia ich koszty, a takze podaé zakres prac, kiére sg niezbedne do ich
prawidtowego zabezpieczenia.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy - Prawo zaméwieri publicznych (Pzp) Zamawiajacy
dokonuje stosownych zmian we wzorze umowy, stanowiacym zatacznik do siwz.
Informacje o zmianach przekazuje sie odrebnym pismem wykonawcom, ktérym
przekazano siwz oraz zamieszcza na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 14:

Stosownie do zapisu par.2 ust.4 dopuszczalnym jest zmiana oséb wskazanych w umowie —
wskazana w ofercie kadra oraz koordynator, pod warunkiem, iz ta nowa osoba bedzie
posiada¢ minimum takie same kwalifikacje jak osoba zastepowana, co nie znajduje
zadnego uzasadnienia. Wykonawca powinien bowiem wskaza¢ w ofercie osoby spetniajace
warunki okreslone w SIWZ i to winno byé wyznacznikiem dla ewentualnego ich zastapienia.
Kwalifikacje poszczegdlnych oséb moga byé bowiem znacznie szersze niz wymagane w
SIWZ i na zadanie posiadania ich w takim samym zakresie przez nowe osoby nie znajduje
zadnych przestanek prawnych.

Prosimy o skorygowanie w/w zapisu poprzez odniesienie wymaganych kwalifikacji do
wczesniej sprecyzowanych w SIWZ.

Odpowiedz:

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy - Prawo zamdwiert publicznych (Pzp) Zamawiajacy
dokonuje stosownych zmian we wzorze umowy, stanowigcym zatacznik do siwz.
Informacje o zmianach przekazuje sig odrebnym pismem wykonawcom, ktérym
przekazano siwz oraz zamieszcza na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 15:
Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie wymaga zataczenia do oferty kosztoryséw

ofertowych, a jedynie zatacznik nr 1a do siwz.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga zataczenia do oferty kosztoryséw ofertowych. Wynagrodzenie
Wykonawcy jest wynagrodzeniem ryczattowym, stad cena ofertowa winna by¢ ceng
catkowita, obejmowad wszystkie czynnosci i peten zakres prac niezbednych dla
prawidtowego wykonania zaméwienia - wynika¢ z kalkulacji kosztéw (wg zatacznika nr 1a)
wykonania robét budowlanych oraz pozostatych kosztéw zwigzanych z wykonaniem
przedmiotu zaméwienia.

Jednakze przed podpisaniem umowy z wybranym w postepowaniu Wykonawcs,
Zamawiajgcy wymagac¢ bedzie od niego przediozenia kosztorysu wykonawczego (pkt. 23.2
siwz). '

Pytanie 16:

Prosze o wskazanie, w ktdrych punkiach zatacznika nr 1a do siwz nalezy uja¢ koszty
przektadki gazu oraz kanalizacji deszczowej czes$¢ wspdlna EU i ASP.
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Odpowied?:

Zamawiajacy wprowadza do zatacznika 1a, stanowigcego kalkulacje kosztéw:

* poz. XVII. Przeltadka istniejacej sieci gazowe;j,
* w poz. Ill. Przylacza i zewngtrzne instalacje wod.-kan. Dodaje sie pkt. 23a Roboty w
zakresie kanalizacji sciekowej: kanalizacja deszczowa cze$¢ wspélna UE i ASP.

Tym samym zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy - Prawo zamdwieri publicznych (Pzp)
Zamawiajacy dokonuje stosownych zmian w zalaczniku nr 1a do siwz. Informacjeg
o zmianach przekazuje sie odrebnym pismem wykonawcom, ktérym przekazano siwz oraz
zamieszcza na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 17:

Zwracam sig z pro$ba o obnizenie wysokosci zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy. Zamawiajacy przyjat maksymalna warto$¢ 109, jaka okre$la art. 150 ust. 2 ustawy
pzp. Biorac pod uwage warto$¢ przedmiotowego zaméwienia, kwota zabezpieczenia
bedzie wysoka i znaczgco wplynie na warto$¢ ofert ztozonych przez potencjalnych
wykonawcéw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na obnizenie wysokosci zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy. }

Pytanie 18:

Zwracam sig z prosba o obnizenie wysokosci kar okreslonych w § 8 wzoru umowy.

Odpowied?:
Zamawiajacy doprecyzowat zapisy dotyczace kar umownych.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy - Prawo zaméwieri publicznych (Pzp) Zamawiajacy
dokonuje stosownych zmian we wzorze umowy, stanowigcym zafacznik do siwz.
Informacje o zmianach przekazuje sie odrebnym pismem wykonawcom, ktérym
przekazano siwz oraz zamieszcza na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 19:

Prosimy o doprecyzowanie, czy w przypadku udzielenia przez Zamawiajacego zamdwienia
dodatkowego, majacego wptyw na termin realizacji zamdwienia podstawowego,

- Zamawiajgcy przewiduje mozliwo$¢ zmiany (wydtuzenie) terminu realizacji zaméwienia

podstawowego.

Odpowied?:

Zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt.5) ustawy — Prawo zamdwieri publicznych Zamawiajacy moze
udzieli¢ zamédwienia z wolnej reki dotychczasowemu wykonawcy robét budowlanych

W
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zaméwier dodatkowych, nieobjetych zaméwieniem podstawowym i nieprzekraczajacych
facznie 50% wartodci realizowanego zaméwienia, niezbednych do jego prawidtowego
wykonania, ktérych wykonanie stato sig konieczne na skutek sytuacji niemozliwej
wczesniej do przewidzenia, jezeli:

a) z przyczyn technicznych lub gospodarczych oddzielenie zaméwienia dodatkowego
od zaméwienia podstawowego wymagatoby poniesienia niewspétmiernie wysokich
kosztéw lub

b) wykonan ie zaméwienia podstawowego jest uzaleznione od wykonania zaméwienia

dodatkowego.

Tym samym udzielenie zamdwienia dodatkowego jest uwarunkowane szczegélnymi
przestankami, ktére Zamawiajacy kwalifikuje do ,,uzasadnionych przyczyn obiektywnych”,
ktére zgodnie z pkt. 23.3. siwz uzasadniajg zmiang terminu realizacji zaméwienia. '

Pytanie 20:

Czy do przyczyn obiektywnych, niezaleznych od kazdej ze stron, skutkujacych mozliwoscig
zmiany terminu realizacji zgodnie z 23.3 SIWZ, zaliczajg sie takie przyczyny jak:

a. wystapienie zjawiska sity wyZzszej ?

b. wystapienie niekorzystnych warunkéw atmosferycznych uniemozliwiajacych
prowadzenie robét ze wzgledu na wymagania okreslone w obowigzujacych
przepisach?

c. zaistnienia na placu budowy warunkéw fizycznych/ gruntowych niemozliwych
uprzednio do przewidzenia?

d. zwloka odpowiednich urzedéw paristwowych ?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy uznaje, iz wymienione wyzej w pkt. a-d przyczyny, naleza do tych, ktére
sg niezalezne od kazdej ze stron, a w przypadku ich wystapienia moga stanowi¢ przestanke
zmiany terminu realizacji umowy.

Pytanie 21:

Prosimy o sprecyzowanie, jaka czeéé zamodwienia moze by¢ objeta rezygnacja
Zamawiajgcego okreslong w art. 23.3 SIWZ ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ rezygnacji z wykonania zamédwienia, okre$long w pkt.
23.315.7 siwz) do wysokosci 10% wartosci zaméwienia.

Pytanie 22:

Wnosimy o modyfikacje zapiséw wzoru umowy z uwagi na sprzecznos¢ § 1 ust. 7oraz§ 9
ust. 3 lit. €) umowy, nie pozwalajaca na ustalenie, czy odbidr koricowy nastepuje przed
uzyskaniem pozwolenia na uzytkowanie, czy tez juz po uzyskaniu pozwolenia na

uzytkowanie ?
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Odpowied?:

Zamawiajgcy rozgranicza w umowie odbiér robét budowlanych i odbidér koricowy
przedmiotu zaméwienia. W celu uscislenia zapiséw umownych dotyczacych odbioru
zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy - Prawo zamdwieri publicznych (Pzp) Zamawiajacy
dokonuje stosownych zmian we wzorze umowy, stanowiacym zafacznik do siwz.
Informacje o zmianach przekazuje sig odrebnym pismem wykonawcom, ktérym
przekazano siwz oraz zamieszcza na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 23:

Wnosimy o wyjasnienie i/ lub odpowiednia modyfikacje zapiséw § g ust. 7 wzoru umowy,
ustanawiajgcego 7-dniowy termin na dokonanie odbioru przez Zamawiajacego od
powiadomienia Wykonawcy o usunigciu wad, zawierajgcego odestanie do ust. 7, bez
sprecyzowania jakiego artykulu, co czyni niniejszy zapis catkowicie nieczytelnym.

Odpowiedz:

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy - Prawo zaméwiert publicznych (Pzp) Zamawiajacy
dokonuje stosownych zmian we wzorze umowy, stanowigcym zatacznik do siwz.
Informacje o zmianach przekazuje sie odrebnym pismem wykonawcom, ktérym
przekazano siwz oraz zamieszcza na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 24 i 25:

Czy istnieje mozliwo$¢ modyfikacji tresci § 8 pkt 2 lit. a) wzoru umowy poprzez zmiang
sformutowania ,,opéznienie” na ,zwloka” ?

Czy istnieje mozliwo$¢ modyfikacji tresci § 8 pkt 2 lit. ¢} wzoru umowy poprzez zmiang
sformutowania ,op6Znienie” na ,zwtoka” ?

Odpowiedz:

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy - Prawo zaméwieri publicznych (Pzp) Zamawiajacy dokonat
zmian zapiséw we wzorze umowy w zakresie kar umownych. Informacje o zmianach
przekazuje sie odrebnym pismem wykonawcom, ktérym przekazano siwz oraz zamieszcza
na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 26:

Czy istnieje mozliwo$¢ zmiany sformutowania naliczania kary umownej z § 8 pkt 2 lit. ¢)
umowy ,od dnia wyznaczonego na usuniecie wad do dnia faktycznego odbioru” na
nastepujace sformutowanie ,od dnia wyznaczonego na usunigcie wad do dnia ich
faktycznego usuniecia” ? Przy niniejszych zapisach, Wykonawca moze zostaé obcigzony
kara umowng nawet mimo usuniecia wad w terminie ?

Odpowiedz:
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Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw § 8 pkt 2 lit. ¢) wzoru umowy
w sposob okreslony w pytaniu 26. -

Pytanie 27:

Wykonawca zwraca sie z pro$ba o odstgpienie od koniecznosci zataczania do oferty wykazu
sprzetu wg zatacznika nr 4, jednoczesnie sugerujac, aby w miejsce zatacznika nr 4 do siwz
wykonawca przedstawit o$wiadczenie, ze bedzie dysponowat niezbednym potencjatem
technicznym koniecznym do wykonania zaméwienia.

Odpowied?:

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy - Prawo zamdwieri publicznych (Pzp) Zamawiajgcy dokona
zmian zapiséw w siwz oraz w ogloszeniu o zaméwieniu w zakresie opisu sposobu
spelniania warunku dot. dysponowania odpowiednim potencjalem technicznym.
Informacje o zmianach przekazuje si¢ odrebnym pismem wykonawcom, ktérym
przekazano siwz oraz zamieszcza na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 28:

Prosimy o zmiane zapiséw umowy i dopuszczenie mozliwosci fakturowania miesiecznego,
czedciowego — proporcjonalnie do stopnia zaawansowania prac.

Odpowiedz: _
Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢  fakiurowania  miesiecznego,  czesciowego

~ proporcjonalnie do stopnia zaawansowania prac.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy - Prawo zaméwiert publicznych (Pzp) Zamawiajgcy dokona
Zmian zapiséw w siwz oraz w ogloszeniu o zamdwieniu.

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiajacego
zostalo rozestane do wszystkich wykonawcéw, ktérym przekazano SIWZ oraz

zamieszczone na stronie Zamawiajgcego.

Zamawiajgcy
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